
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
2-

02
-2

00
1

VERTALING

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST

[C − 2001/27105]N. 2001 — 509
11 JANUARI 2001. — Besluit van de Waalse Regering tot goedkeuring van het huishoudelijk reglement

tot organisatie van het College van de beroepen bedoeld in het decreet van 16 juli 1985 betreffende natuurparken

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 16 juli 1985 betreffende natuurparken, inzonderheid op artikel 12, leden 4 tot en met 11,
ingevoegd bij het decreet van 25 februari 1999;

Gelet op het besluit van 19 oktober 2000 houdende organisatie van het College van de beroepen bedoeld in het
decreet van 16 juli 1985 betreffende natuurparken, inzonderheid op artikel 4;

Op de voordracht van de Minister van Landbouw en Rurale Aangelegenheden,

Besluit :

Artikel 1. Het huishoudelijk reglement dat door het College van de beroepen werd voorgelegd zoals bijgevoegd
bij dit besluit, wordt goedgekeurd.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 11 januari 2001.

Namen, 11 januari 2001.

De Minister-President,
J.-Cl. VAN CAUWENBERGHE

De Minister van Landbouw en Rurale Aangelegenheden,
J. HAPPART

Bijlage

Huishoudelijk reglement van het College van de beroepen
bedoeld in het decreet van 16 juli 1985 betreffende natuurparken

Gelet op het decreet van 16 juli 1985 betreffende natuurparken, gewijzigd bij het decreet van 25 februari 1999,
inzonderheid op artikel 12;

Gelet op het besluit van 19 oktober 2000 houdende organisatie van het College van de beroepen bedoeld in het
decreet van 16 juli 1985 betreffende natuurparken;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 16 november 2000 tot benoeming van de leden van het College
van de beroepen in uitvoering van het decreet van 16 juli 1985 betreffende natuurparken;

Hebben de leden van het College van de beroepen ″natuurparken″ op hun vergadering van 10 januari 2001
volgend huishoudelijk reglement goedgekeurd :

Werkingswijze College van de beroepen
Artikel 1. De oproepingen voor de vergaderingen worden bij gewone brief naar alle leden opgestuurd, minstens

zes dagen op voorhand. Indien het quorum niet bereikt wordt, wordt door de voorzitter een nieuwe vergadering
belegd zonder dat daarbij met enige termijn rekening gehouden hoeft te worden.

Art. 2. In de oproeping worden alle agendapunten vermeld. De oproeping wordt door de secretaris ondertekend
en heeft als bijlage een afschrift van de beroepen en opmerkingen. Indien de bijlagen van de beroepen te omvangrijk
zijn of moeilijk vermenigvuldigd kunnen worden (plattegronden e.d.), kunnen ze ingekeken worden op de zetel van
het College van de beroepen, avenue Prince de Liège 7, te 5100 Jambes, zevende verdieping.

Art. 3. De vergaderingen worden door de secretaris genotuleerd. De notulen worden door hem en de voorzitter
ondertekend. De secretaris maakt een afschrift van de notulen over aan de leden. Indien zij niet antwoorden binnen een
termijn van acht dagen, worden de notulen geacht goedgekeurd te zijn.

Art. 4. De secretaris zorgt voor de kennisgeving en de overmaking van de beslissingen, oproepingen en andere
mededelingen bedoeld in het besluit van 19 oktober 2000 houdende organisatie van het College van de beroepen
bedoeld in het decreet van 16 juli 1985 betreffende natuurparken.

Art. 5. Bij staking der stemmen telt de stem van de voorzitter dubbel.
Art. 6. Indien mandaten vóór afloop van de mandaattermijn vacant worden, geeft het College daar kennis van aan

de Regering.
Art. 7. Om terugbetaald te worden zoals voorzien bij artikel 5 van het besluit van de Waalse Regering van

19 oktober 2000, dienen de leden bij de secretaris en na elke vergadering een schuldvordering in volgens het model als
bijlage.

Regels geldend voor de beroepen
Art. 8. De leden horen alle partijen of hun vertegenwoordigers die in voorkomend geval door hun raadsman

worden bijgestaan. De secretaris van het College van de beroepen notuleert de hoorzittingen en maakt daarvan een
afschrift over aan de leden.

De personen die gehoord dienen te worden, worden door de voorzitter aangewezen op voorstel van de leden van
het College en door de secretaris van het College van de beroepen opgeroepen per aangetekende brief met bericht van
ontvangst.

Art. 9. Op de vergadering van de leden van het College wordt een uiteindelijke beslissing goedgekeurd en
ondertekend.

Die beslissing wordt door de secretaris per aangetekende brief met bericht van ontvangst meegedeeld aan de
personen bedoeld in artikel 13 van het besluit van de Waalse Regering van 19 oktober 2000, binnen een termijn van vijf
werkdagen.

Jambes, 10 januari 2001.
De secretaris, De voorzitter,
J. Stein. J.-P. Verhaegen.



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
2-

02
-2

00
1

Bijlage

Schuldvordering
Ondergetekende ……………………………………………………………………. verklaart op erewoord dat het Minis-

terie van het Waalse Gewest hem, overeenkomstig de besluiten van de Waalse Regering van 19 oktober 2000 en
………………………………, betreffende het College van de beroepen ″natuurparken″ een op artikel 12.02.02 van
begrotingsjaar 200.. toegerekend bedrag van ……………………………………………. (in BEF of euro, bedrag in cijfers en
in letters) verschuldigd is, wat overeenstemt met :

— een presentiegeld van 2 500 BEF,
— reiskosten waarvan details als bijlage:
Gelieve die som te storten op rekening nummer ………………………………………..
Op naam van …………………………………………………………………………….

Waar en oprecht verklaard

Datum en handtekening

Veld voor behouden aan bestuur

Gezien om gevoegd te worden bij besluit van de Waalse Regering tot goedkeuring van het huishoudelijk reglement
tot organisatie van de beroepscolleges zoals voorzien bij het decreet van 16 juli 1985 betreffende natuurparken.

Namen, 11 januari 2001.

De Minister-President,
J.-Cl. VAN CAUWENBERGHE

De Minister van Landbouw en Rurale Aangelegenheden,
J. HAPPART


